Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nr. 10095 /2016

Né bazé té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, 40, Ligjin mbi
Menaxhimin e Financave Publike 03/L-048 neni 45.4, Statutin e Komunés sé Hanit té Elezit
neni 75, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me daté 27.10.2016 merr:

VENDIM
PER MIRATIMIN E RAPORTIT TE SHPENZIMEVE BUXHETORE PER PERIUDHEN KORRIK-
SHTATOR PER VITIN 2016

I
Kuvendi i komunés miratoi vendimin pér raportin e shpenzimeve buxhetore pér periudhén
Korrik -Shtator pér vitin 2016.

II

Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté raporti i shpenzimeve buxhetore pér periudhén Korrik -
Shtator 2016 i hartuar nga Drejtoria pér Buxhet dhe Financa. Buxheti i miratuar pér vitin fiskal
2016 é&shté né shumé prej 2,066,396.00 €, ndérsa ai pérfundimtar &shté né shumé pre;
2,235,489.66 € (duke pérfshiré mjetet qé jané ndaré me rishikim t& buxhetit nga Ministria e
Financave né shumé prej 40,000.00 € né kategoring ekonomike mallra dhe shérbime, si dhe
bartjen e té hyrave vetanake t& vitit t& kaluar né shumé prej 129,093.66 €). Né kategoriné paga
dhe méditje shpenzimi éshté né shumé prej 1,046,474.17 € apo 76.58%, né kategoriné mallra dhe
shérbime shpenzimi éshté né shumé prej 101,793.66 € apo 48.47%, né kategoriné ekonomike
shpenzime komunale shpenzimi &shté né shumé prej 34,884.25 € apo 71.46%, né kategoriné
ekonomike subvencione dhe transfere shpenzimi éshté né shumé prej 35,183.50 € apo 65.71% ,
n¢ kategoriné ekonomike shpenzime kapitale kemi shpenzuar 261,663.41 € apo 47.01%.Totali i
shpenzimit éshté né shumeé prej 1,479,998.99 € apo 118,110.25 € mé shumé se né periudhén e
njEjté t€ vitit paraprak. Té hyrat vetanake pér kété periudhe néntémujore 2016 jané realizuar né
shumé prej 200,807.43 € apo 30,224.64 € mé shumé se né periudhén e njéjté té vitit 2015.

III
Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t€ autoritetit mbikéqyrés —
MAPL-s¢ dhe pas publikimit né fagen zyrtare t& komunés.

v
Me kété vendim njoftohen: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, Ministria e
Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe Shérbimi i Arkivit.

Hani i Elezit
Data: 27.10.2016




Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nr. 9935/2016

Né bazé té Ligjit Vetéqeverisje Lokale numér Nr. 03/L-40 neni 11, 40, Ligji pér
Procedurén Administrative numér Nr.02/L-28 neni 100, 101, Shkresés sé¢ Ministrisé
s€ ¢ Administrimit té Pushtetit Lokal me numér 020-1215/1 e datés 21.09.2016 pér
ryshqirtimin e vendimit, Kuvendi i Komunés sé¢ Hanit té Elezit né mbledhjen e
mbajtur me daté 27.10.2016 merr:

VENDIM
PER SHFUQIZIMIN E VENDIMIT ME NUMER 01.NR.8068/2016

I
Kuvendi i Komunés sé Hanit t¢ Elezit shfuqizoi vendimin me numér 01/Nr.8068/2016 pér
kémbimin e pronés i cili ishte miratuar nga kuvendi i komunés me datén 30.08.2016.

II
Shfuqizimi i kétij vendimi vjen si rezultat i shkresés s& Ministrisé sé¢ Administrimit t&
Pushtetit Lokal se komuna dhe kuvendi i komunés s& Hanit t& Elezit kété vendim duhet ta
rishqyrtoj apo ta shfugizoj, sepse nuk &shté né harmoni me legjislacionin né& fuqi né
Republikén e Kosovés.

III
Ky vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga ana e kryesuesit t& kuvendit.

0%
Me két¢ vendim njoftohet: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Urbanizém, Kadastér dhe
Mbrojtje té Mjedisit, Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal, dhe Arkivi i Komunés.

Hani i Elezit

sj i Kuvendit
Data: 27. 10. 2016 '
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